(Cart. de Tiron, f° 81 V".) 

GCLXV. 

Don d'une terre au prieuré de Russe. 

(1142circa.) 

« Ego Gaufridus de Orcliis, cum Radulfî fratris mei et Bucardi ne-
potis assensu, do Sanctç-Mariç-Mag'dalene de Rusaio, pro remissione 
peccatorum meorum, quamdam terram circa vu jug^era, que est inter 
Rusaium et Orclies, in valle quç Moi^s-Radulphi vocatur. Istis testibus : 
Bosone capicerio, Hug-one capellano, Aimerico,de Faia( ' ) , Bosone, 
Galone de Fornosio, Briscio de Chillo. » 

{Cari, de Tiron, f« 81 

(>) Les seigneurs de Faye-la-Vineuse jouèrent un rôle important en Touraine aux 
XI° et XIP siècles. Ils fondèrent à Faye une collégiale célèbre sous le titre de Saint-
Georges : l'église de cette collégiale existe encore avec sa crypte dédiée à Sainte-Marie-
Madeleine, la plus spacieuse et la plus curieuse qui se voie dans le diocèse de Tours. A 
la fin du XII<= siècle, la seigneurie de Faye passa par alliance dans la famille de Coué. 
Le second fils de Jodouin de Coué, Aimery, seigneur de Faye, avec ses frères Rogues, 
Jodouin et Roland, par une charte de 1201, augmenta la fondation du prieuré de Saint-
Eutrope, faite en M 99 par Jodouin dans la chapelle du Bois-Jodouin, en faveur de 
l'abbé et des religieux deBonnevaux. 

T. II. 
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G G L X V I . 

DO7I de la chapelle de Saint-Nicolas en l'île de Cor sept. 

« De Septem-Fagis. » 

(1142 circa.) 

« Notum sit omnibus fîdelibus quod Goslenus de Corseth, pro sua et 
anteccssorum suorum salute, quandam insulam Lig-eris, in qua Beati-
Nicholai oratorium situm est, monachis Tyronensibus in eleniosinam 
concessit. Extra insulam vero dédit très quarteriatas terre pratumque 
quod potest uno die duobus ad falcandum suffîcere, necnon et pisca-
turam aquç a stag-no suo defïuentis quantum porrig-itur idem pratum, 
illud enim preterfluit, et preterea dimidium sulci niag'ni prati. Que 
omnia sciendum est ipsum cum tanta libertate monachis dedisse ut 
nulli deinceps mortalium aliquid eorum teneatur obnoxium. Concessit 
etiam idem Goslenus jure suo predicti Sancti-Nicbolay ecclesie dari a 
Martino sacerdote duas terre sextarias quas ab ipso Gosleno tenebat. 
Item sepedictus Goslenus suam exclusam que prefate insuie adjacet 
ejusdem loci monachis ad piscandum pi'o tercia parte in eternum con-
cessit, parte videlicet tercia piscatorum piscium sibi Gosleno reservata, 
reliquis vero duabus in partem monachorum piscantium cedentibus. 
Hec autem omnia Goslenus de Corseth, ut presens cartula déterminât, 
concessit et reliquid apud Tyronium, donno abbate Guillelmo et ecclesie 
Tyronensis Philipo priore. Testes sunt : Petrus, ejusdem Gosleni frater, 
qui pariter et concessor fuit ; GolTredus Graphyon ; Rainaudus de 
Guirchia. 

» Illud quoque futurorum posteris notificamus quod Radulfus de 
Guirchia (') ecclesie Sancti-Nicholay quç est in insula de Corseth suam 

(') Raoul appartenait à l'illustre famille de la Guerche qui, jusqu'au commencement 
du XIV® siècle, posséda le château de ce nom, passé à cette époque dans la famille de 
l'Ile-Boucliard. 
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decimam ejusdem insuie, insuper et suam partem sulci mag-ni prati in 
elemosinam dédit. Gujus rei testes sunt: Roaudus vicecomes, et item 
Roaudus Daniel, Haimericiis Androin. « 

[Cart. de Tiron, f° 83 y . ) 

GGLXVII. 

Confirmation par Ursion de Fréteval de tout ce que l'abbaye 
possède dans ses domaines. 

« De eis que pertinent ad feodum Ursonis de Fractavalle. » 

(1142-1145.) 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus-Sancti, amen. Quoniam cor-
rupti et abhominabiles facti sunt in studiis suis filii hominum, vixque 
invenitur qui dicat verum vel qui faciat bonum, secundum illud : « Sa-
» pientes sunt ut faciantmala, bene autemfacere nescierunt ; » student 
enim quod patres çcclesiis in elemosinas erog-averunt calumpnie mor-
sibus avellere, et, si nequiverint delere, saltem moliuntur corrodere. 
Noscat universalis (jeclesia quod eg'O Urso de Fractavalle ('), pro sa-
inte anime mee et antecessorum meorum, concessi, tempore Guillelmi 
abbatis, monachis Sancte-Trinitatis de Ttjrmn quicquid de feodo meo 
babuei^ant a retroactis diebus usque ad annum illum quo in bello captus 
est Stephanus, rex Ang4orum , libéré et quiete im perpetuum possi-
dendum : scilicet quod babebant de feodo Malesiarum, et quicquid 
babebant apud Oysesmam, et apud Leporisvillani, de custodia mea, 

(1) Ursion, seigneur de Meslay et de Fréteval (1133-1149), descendait en ligne directe 
de Giroard, vidame de Chartres en 928. Il succéda dans la seigneurie de Fréteval à 
Fouclier, fils deNivelon, et petit-flls d'un autre Fouclier, fidèle du comte Eudes de 
Chartres (1020-10o0). Ursion do Fréteval fut un des plus ardents partisans d'Henri 
Plantagenet. Un des chevaliers qui prirent part, en 1170, au meurtre de Thomas 
Becket, celui qui porta les premiers coups, s'appelait Renaud Fitz-Urse : il était sans 
doute le fils d'Ursion de Fréteval et le même qui paraît comme témoin dans cette charte. 

(^) Etienne, roi d'Angleterre, fut fait prisonnier à la bataille de Lincoln (2 février 
1141 ) par le comte de Glocester, partisan de l'impératrice Mathilde, et enfermé dans 
le château de Bristol. 
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terre carrucatam, et apud Villarium-Mafredi quicquid de feodo meo 
habebant, et apud Maisam unam terre carrucatam de terra Pétri Régis, 
et apud duas bovetas terre, et apud Guichereium decimam, et 
decimam terre Sancte-Marie que est justa Og-riam, et decimam terre 
Harduini, et decimam proprie terz^e ipsorum monachorum que pertinet 
ad decimationem Sancti-Severini, et vineas Goffredi Burel de Frigido-
Mantello, et unam carrucatam terre liberam et quietam et solutam ab 
omni viatoria et ab omni consuetudine apud Vitreias. Etomnem quere-
lam et malivolentiam que erat causa discordie inter me et monachos 
dimisi et condonavi eis, et ipsi micbi. Et hoc concesserunt filii mei Ne-
velo, Hamelimis, Rag-inaudus. Hujus rei testes sunt, sacerdotes: Rai-
naudus, Herbertus, Gauterius, Garinus de Sancto-Leobino et Renedic-
tus ; de laicis : Pag-anus de Frovilla et fîlius ejus Robertus, atque Villanus, 
Herbertus cleBoschet ('), Tbeodericus frater ejus, Teobaldus Manandus, 
Radulfus prefectus et Rrito de Sancto-Karilelfo, Hug^o de Frig-ido-Man-
tello, et Fromundus prefectus Gastriduni, Rernardus prefectus, Hame-
linus Cohmber, Ernaudus decanus, Henricus de Broiel, Teobaldus de